德政民〔2024〕68号

德化县民政局关于下达2023年省级福彩公益（第二批）补助资金的通知
县社会福利中心，三班镇、上涌镇敬老院：

为进一步完善我县城乡养老服务体系，加快养老事业发展，根据《泉州市财政局 泉州市民政局关于下达2023 年省级福彩公益金（第二批）的通知》（泉财社指〔2024〕6号）文件精神，结合我县实际，经局务会研究决定，2023年省级福彩公益金（第二批）补助资金分两批次下达，现下达第二批次补助资金15万元（详见附件1），主要用于公办养老机构消防升级改造、补充养老领域应急救援物资。现将有关事项通知如下：

一、上述补助支出列入第2296002项“用于社会福利的彩票公益金支出”科目。
二、为加强资金管理，请根据《中共福建省委 福建省人民政府印发<关于全面实施预算绩效管理的实施意见>的通知》（闽委发〔2019〕5号）、《福建省民政厅 福建省财政厅关于印发<社会福利事业发展专项资金管理办法>的通知》（闽民规〔2022〕16号）相关要求，参照专项转移支付绩效目标（详见附件2）和补助资金额度，确保专款专用，做好绩效跟踪管理，切实提高财政资金使用效益。

附件：1.2023年省级福彩公益金（第二批）分配表
2.专项转移支付区域绩效目标表

              德化县民政局
                               2024年10月15日

附件1

2023年省级福彩公益金（第二批）分配表
                                         单位：万元

	补助对象
	运营单位
	补助金额
	备注

	县社会福利中心
	德化县国德老年康养院
	5
	公办养老机构消防升级改造、补充养老领域应急救援物资

	三班镇敬老院
	福建邻鹿养老服务有限公司德化县分公司
	5

	上涌镇敬老院

	5

	合计

	15

附件2

专项转移支付区域绩效目标表

（2024年度）

	专项名称
	社会福利事业专项发展资金

	主管部门
	德化县民政局
	补助区域
	德化县

	资金情况（万元）
	年度资金总额：
	15万元

	  其中：财政拨款
	15万元

	  其他资金

	总体目标
	按照国家现有的法律法规和工程建设消防技术标准配置消防设施器材，全县实施公办养老机构消防升级改造项目3个，消灭火灾隐患，确保养老机构安全。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	区域目标值

	县社会福利中心
	三班镇
	上涌镇

	成本指标
	经济成本指标
	资金投入控制率
	反映资金投入控制情况
	≧100%
	≧100%
	≧100%

	产出指标
	数量指标
	公办养老机构消防升级改造项目建设数量
	反映公办养老机构消防升级改造

项目建设数量
	1个
	1个
	1个

	质量指标
	公办养老机构消防升级改造项目验收合格率
	反映公办养老机构消防升级改造项目经改造后，通过有关机构验收合格情况
	100%
	100%
	100%

	时效指标
	项目建设完工率
	要求有关改造提升项目资金下达一年内全面完工。
	100%
	100%
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	社区养老服务机构

覆盖率
	反映在城市社区建设社区养老服务机构为老年人提供服务的情况
	≧90%
	≧90%
	≧90%

	满意度

指标
	服务对象满意度

指标
	服务对象对养老服务满意度
	问卷调查服务对象养老服务满意度
	≧90%
	≧90%
	≧90%

德化县民政局办公室                    2024年10月15日印发